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Ur. w Stanisławowie w 1892 r., w chwili wybuchu wojny porucznik
artylerii IV PAC1 w Łodzi, zamieszkały tamże od 1919 r.
Dnia 27 lutego 1940 r., otrzymuje pan Rozenblat nominację na
Komendanta nowo utworzonej Służby Porządkowej (vide OD).
Niezależnie jednak od prac wypływających z zajmowanego
stanowiska współpracuje także w 1940 r. w komitecie
organizacyjnym dawnej Komisji Zasiłkowej oraz w Najwyższej Izbie
Kontroli a-i w tzw. Beratungskommission-a.

7 września 1941 r. mianowany zostaje pan Rozenblat zastępcą
Przełożonego Starszeństwa Żydów. W okresie wysiedleń pełni
funkcję przewodniczącego Komisji Wysiedleńczej, jemu też
powierzone zostaje przejęcie oraz rozmieszczenie transportów nowo
przysiedlonych. W roku 1942/1943 pełni pan Rozenblat funkcję
komendanta Straży Ogniowej, zaś w marcu 1943 r. zostaje
niezależnie od piastowanych urzędów mianowany zastępcą
przewodniczącego Dahrlehenskasse2, gdzie wraz z dyrektorem tej
kasy panem J. Klementynowskim podejmuje organizację biura oraz
systemu pracy. Z pożyczek Kasy korzysta około 28 000 robotników.
Jest także pan Rozenblat komendantem L.S. Wart3 na getto i z tego
tytułu kompetencje jego w wypadku alarmu rozciągają się na
gazownię, elektrownię i wszelkie ewentualnie wchodzić mogące w
rachubę instytucje.

Marek Nowak

Z żoną Reną (ur. 1903) oraz córką Marylą Zenią (ur. 1938) mieszkał
przed wojną przy ul. POW 18, w getcie przy ul. Zgierskiej 30B, a od
października 1941 r. przy ul. Zgierskiej 3/9. Deportowany do
Auschwitz w sierpniu 1944 r. został zaraz po przyjeździe
zamordowany.
Według relacji Konstantego Wołkowskiego, Rozenblat został
zakatowany przez jednego ze współwięźniów. Michał Chęciński
twierdził, że był to pochodzący z Łodzi Mojsze Chusyd.



Przypisy

1 4 Pułk Artylerii Ciężkiej Wojska Polskiego stacjonował w
garnizonach Łódź i Tomaszów Mazowiecki.
2 Kasa Pożyczkowa – na przełomie 1942 i 1943 r. Rumkowski
postanowił założyć bank kredytowy umożliwiający zaciąganie
pożyczek, głównie w celu wykupienia przydziałów żywności. 15
marca powołano do życia Kasę Pożyczkową, przeznaczając na jej
siedzibę lokal dawnego laboratorium przy ul. Zgierskiej 17. Jednym
z dyrektorów Kasy został kierownik Archiwum Józef
Klementynowski. Kapitał Kasy składał się z 250 000 marek z
budżetu gminy, środków z przekazywanych dotychczas funduszy
pomocowych oraz obowiązkowych składek pracowniczych.
Wysokość składek regulował okólnik Rumkowskiego z 6 marca 1943
r. Kasa mogła udzielać pożyczek do 75 proc. dochodów, spłacanych
w nieoprocentowanych ratach w ciągu 6 miesięcy.
3 Luftschutz Warte – posterunek biernej obrony przeciwlotniczej. W
skład sztabu i komendy obok Rozenblata weszli komendant straży
ogniowej Henryk Kaufman, kierownik Wydziału Gospodarczego
Julian Weinberg oraz kierownik Centralnego Biura Resortów Pracy
Aron Jakubowicz.
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